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Lett GYAROK 18 SEGÍTETTEK EDISONNAK A VILÁGHÍR FELÉ t6bt* t1mm n, térjen KanadA-
UZicienoen j vezető diadalutjaban

kapható:

WINNIPEG, Mán.
Oyutey látván hoentársuatat 

mait Mattkw msei neje egy 
•égés leánygyermekkel ajándékosu

Megírtuk, hogy a mnnltobai ke*nl kezdtek a hal munkaaél- 
St. Vitaion, mely tulajdonképen küU éhségsztrájk járói, terméese 
Winnipeg egyik ktthrároaa, hat lesen a hatóságok figyelme la a

a wtnnipegi Ref Egyház jeles lngoj munkán óik Oh éhségsztrij visszásságok feló Irányult ós a 
miikedveld gárdája nagysikerrel ad 1
la eM Hercseg Ferenc "Gyurkov tcs 
leányok" clmá színdarabjál mell!
szombaton a szereplők játékát aj nls nem tartozik Winnipeghez, nap óta éhező emberek ólelmet 
ayag torlódás miatt íegkőaeiebbi saá az ottani községi pénztár pe- kapjanak. A hat angol aaonhan 

Még szerencsének mondható, mun.dan méltatják. dlR „em képes a segélynyújtás- nem fogadta el a könyórado-
a szerencsétlenségben, hogy a M] jgró kiadásokat fedezni, mányt. hanem azt követelte,
két egymás ellen száguldó vo- Lévén emellett St. Vitai tulaj- hogy vagy munkát vagy pedig
nat mozdonyvezetője Idejében MARIAVÖLGY, Sask. donképen villa város, a hatósá- állandó “reHef-et kapjanak, 
észrevette a veszedelmet s Így Nagy-Fireki József honfitársunk gok tényleg kevesebb gondot és Így tehát valóságos kouferen*

kisfiát Fstiter Csáki Lajos, Oszkár költséget fordítottak rá, mint cla Indult meg a manltobai tör
tévre kereasteite. Keresztzzfllók pújául a sokkal nagyobb nyo- vényhoiás palotájában a munka

Jözaof és neje mórban szenvedő munkásnegye nélküliek és a segély-biztos kö-
dekre, miután még ott sem tud- zött mely végül is a panaszosak
Ják kielégíteni a nincstelenek 1- teljes megelégedésével végző-
Kényeit. dött. úgyhogy már fel Is adták

Amint azonban a hírlapok clk J az éhségsztrájkot.

meg. Mindketten jól érzik magukat.
Gratulálnak!

kot rendezett, mert nem tudtak tartományi segély-biztos szén
segélyhez jutni. St. Vitai ugya- nal intézkedett la. hogy a három

ba ...
Mint már jelentettük. Tho-'dát. A Tamás. Alva névre ke- 

Alva Edison, minden Idők' resztek kisfia már az Egyesült 
legnagyobb feltalálója, októbtr .államok Mlchigan államában

látta meg a napvilágot 1847-ben 
Az iparvárosok levegőjéhez 
nem szokott farmer azonban 
korán elhalt és a kis Tamás e-
gyedül maradt édesanyjával. nem következett be az előrelát- 
Mluíán nagy nyomorban éltek, jg^tó katasztrófa. Ennekfolytán 
még iskolába sem járhatott a a vasúttársaság Is szemet hunyt 
flu és esténként petroleumlám- j Edison hanyagságának és 
pánál tanulgatta anyjától az köröztette a rendőrséggel. Ex
trás-olvasást : ml Lsem sejtve ar- „^ui az Egyesült Államok na- 
ról. hogy ő fogja valamikor meg gyobb városaiban bolyongott.

mindenütt kísérletezvén talál
mányaival, melyeket legjobb ba 
ráta! Is hasznavehetetlennek 
tartottak. Végül is Newyorkr 
ban telepedett meg. Egy szép 
napon meghallotta, hogy a tőzs 
de távíróhálózatában zavarok 
fordultak elő és senki sem tudja 
a baj okát megállapítani. Edi
son azonnal vállalkozott a fela
datra és miután neki sikerült ki 
javítani a hibát egy ötletes meg 
oldás segítségével, azonnal al
kalmazták .

Ezután már egyenesen felfe
lé ivei a sokat hányatott Edison 
pályafutása. Hatvan évvel ez
előtt több értékes találmányáért 
40,000 dollárt kapott egy villa
mossági cégtől és attól kezdve 
gondtalanul kísérletezhetett to
vább. Többszáz elektromos sza 
ba dalmán kívül kimagaslónak 
az Írógép javítása terén elért e- 
redményei, továbbá a gramofon 
avagy ahogyan 6 nevezte fonog 
ráf. az Izzólámpa, a telefon ball 
gatókészüléke; az úgynevezett 
megafon melynek javított kiadá 
sa ma "toud-speaker" néven a 
rádiófelvevő készülékek egyik 
szerves alkBtőrésze stb. Edison 
nak a nehézipar Is sokat kö
szönhet az elektromos ércolvasz 
tás és az áramfejlesztő dina
mók tökéletesítése terén elért 
eredményeiért s emellett pél
dául a közúti villamosvasutak 
használhatósága is Edison kí
sérleteire vezethető vissza. Lég 
utóbb éppen a ml éghajlatunk 
alatt Is előállítható gummiültet- 
vényekkel kísérletezett.

Amerika büszkesége utóbbi 
éveit teljesen tudományának 
szentelve, visszavonultságban 
töltötte. Ford. a géplakatosból 
milliomossá lett autóklrály és 
Flrestone autógumin!gyáros vol 
tak a legjobb barátai, kikkel 
minden évben egyszer megbe
szélték tudományos terveiket. 
Elhalt munkatársai közül kie
melkedik Puskás Tivadar ha
zánkfia, aki több évig dolgo
zott együtt a világhírű feltaláló 
val, sőt a párisi világkiállítás
kor Is 6 képviselte Edisont. Míg 
az emberiség egyik legnagyobb 
jótevőjévé emelkedett ezermes
ter Kanadába nem látogatott el 
ifjúkora óta. a háború előtt 
megfordult Magyarországon Is. 
és az amerikai ujságiróknak a- 
dott nyilatkozatai szerint Buda
pestet a világ egyik legszebb 
városának tartotta.

KOPLALÁSTÓL A VILÁGHÍRIG

Montreal Que. 118.-án reggel őrökre lehunyta 
szemelt a Newyeroey állambeli 
West Orange város melletti ott
honában. Az egész müveit vi
lág gyászolta est a kivételes te
hetségű lángészt akinek oly 
sokat köszönhet az emberiség. 
A Meoio Park árnyas fái kö- 

; zött ekerülő laboratórium va
rázslója la elköltözött az élők 
sorából miután csupán az B- 
gyesült Államokban I húszmil
liárd dollárnyi tőkét kényszeri- 
tett munkára megszámlálhatat
lan Iparág életrekeltésével

HARTMAN-S Statkmery Storw
14# Rt. Laerence Bírd

Fészkűidéi — Bevándorlási Enged#
lyek - Jogi ée Köajegyiót ügyekben 

' forduljon nem

ALEX A. KELEN
14M City Kell A»o.

HAMILTON, Ont.
Ab “Elért Hamlltonl Magyar Kath. 

Jótékonysági Egyesület” tagjai a Sít. 
Anna Hallban október 10.-én este si
keres tsfiretl mulatságot rendestek. 
A gyönyörű ssőlióvel és gyümölccsel | 
feldissltett teremben festői ssépeégü! 
magyar ne mset 1 viseletbe öltösöti ! 
csóssleányok fogták a sxöllötolvsjó
kat . A bíró sserepét Ksposl Jóssef 
töltötte be. blróné Rlnkó Bertalanná 
volt. A legszebb nemzeti viseletben 
Ksposl Margitka jelent meg. A töb
bi csinos csóesliny Adrovlcs Teruska 
Bódy Llly. Buda Mariska. Drótos 1- 
rénke. Fóris Giziké, JaKabfi Iluska, 
Kovács Etuska, Fodor ják Mariska és 
Sáfrányos Mariska volt. Csösxlegé- 
nyek: Godó Béla. Kapóst Ferenc, Ke
mény Alfréd. Kozma János, Major 
János, Papa Endre, Pálinkás György 
Sáfrányos Péter, Tokos Árpid és Var 
ga András.

A legtöbb szöllóíolvajt Bódy Lili 
és Jakabfl Iluska fogták, miért is ér 
tékes jutalmat kaptak. Úgyszintén 
tén jutalmat kapott Godó Béla és Ke 
m-ény Alfréd, mint a két legügyesebb 
csőazlegény. A szép szöllóekosarat 
Sáfrányos Géza nyerte meg, míg a 
dús szöl lök ostorul Kapóst Ferenc, a 
ki viszont jósxlvüen visszaadta azt as 
egyletnek. Igazán dicséretet érde
melnek Tyukodi Jóssef vigalmi elnök 
és odaadó rendcsótársai, akik fára d
ságot nem ismerő közreműködésük
kel gyönyörű eredményhez juttatták 
az egyletet.

ajándékozni a világot a villa- 
moe Izzólámpával.Különlegességek

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St. East.

HOGYAN SEGÍT MAGAN EGY
11 ÉVES MUNKANÉLKÜLI
A kanadai Grand Trunk va

sút Niagara Falls és Windsor 
közötti vonalán hónapokig egy 
iskolásfiu vonta magára az u- 
tazóközönség figyelmét. A kis 
Edison volt. Mint eredeti üzle
ti szellemmel megáldott vasúti 
rikkancs ugyanis a sajátmaga 
által szerkesztett “Grand Trunk 
Héráid" cimii hetilapját árusí
totta, melyet ott állított elő ké
zinyomdájával a kalauzkocsi e- 
gyik rendelkezésére bocsátott 
sarkában. Egy szép napon az
után valamiképen kigyulladt a 
kezdetleges nyomdafelszerelés s 
Tamást egyszerűen a gallérjá
nál fogva örökre kitették a vo
natból .

Edison egy Ideig Torontóban 
dolgozott, majd ismét vissza
ment az Egyesült Államokba. 
Nem lévén azonban hazáig ele
gendő pénze. Mount Clemens ál 
lomáson Ismét kitették a szű
rét. Az állomás körül ólálkod
ván. egyszerre csak azt vette 
észre, hogy a közeledő gyorvo- 
nat el gázol ássál fenyeget egy 
kisgyermeket, aki a sínek kö
zött Játszadozik. Egy elszánt 
ugrással ottermett és az utolsó 
pillanatban megmentette a paj
kos kislányt, aki véletlenül az 
állomásfőnök gyermeke volt. 
Hálából ezután az állomásfőnök 
megtanította a minden Iránt ér
deklődő Edisont a távlrókészü- 
lék kezelésére. Tulajdonképen 
ekkor jegyezte el magát Ta 
más a villamossággal — Örök-

Érdekes lesz megjegyeznünk, 
hogy óriási sikerei ellenére Edi
son mégsem tartozott a mi'Uo- 
mosok közé. A találmányai á- 
rán szerzett hatalmas vagyonát 
minden képzeletet felülmúló ki 
sérietezéselre és szabadalmai
nak megvédésére költötte. Míg 
a norvég Nobel, a dinamit fel
találója alapítványt tett az em
beriség jótevőinek jutalmazásá
ra, hogy ezáltal nyugtassa meg 
lelkiismeretét. Edisonnak erre 
nem volt szüksége: minden
egyes találmánya, a villamos 
Izzólámpától a beszélőmozllg az 
emberiség Javát szolgálta. Nem 
hiába oltották el az egész vilá
gon egy percre a villanylámpá
kat október 21. -én, temetése ea 
léjén.

Toronto Ont
Kóoyvtk, folyóiratod, újságok. 

Író 4a papíráruk
Oramofoe lemenők négy rálaastóka.

COLUMBIA MUSIC CO.

Weskll-tta — Bevándorlási Enged* 
lyek — Jogi «s Ktajegjnól ügyekben 

feldúljon

Dr. JANOSSY A Co-hoz
*41 Queen St. W.

Könyvek, folyóirat ok. újságok, 
író ón papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
IS* Queen St. Wa»t...

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író é* pnplráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
»» Queen St. West KANADABAN AZ ÖREG 

EDISON SEM VOLT 
SZERENCSÉS

Digby nova-scotiai városká
ból kereken száz esztendővel 
ezelőtt indult útnak az akkori 
közlekedési lehetőségek felhasz 
Hálásával a holland származá
sú Edison Sámuel az “utolsó 
vad nyugat" néven Ismeri Nia
gara-félsziget felé. Először egy 
Bayfleld melletti farmon, végül 
Is Ontario Vlenna falucskájá
ban telepedett meg s el Is vet
te az ottani tanítónőt feleségül. 
Miután azonban csatlakozott a 
WlUlarn Lyon Mackenzie veze
tése alatt álló forradalmi csapa
tokhoz. menekülnie kellett s így 
örökre faképnél hagyta Kana-

Hamüton Ont.
IVusköld*. — B.váni',’1.1 
lyek — Jogi ós Kóxjegysól ügyekben 

forduljon

Immigrant* Service Bűre au
4 Borion 8t. East.

A hamlltonl ref. iskolateremben 
évente tartott Ingyenes közművelő
dési előadások megkezdődtek. As el
ső alkalommal Dr. Charles Moses 
közismert fogorvos vetített képek
kel gazdagon szemléltetett előadást 
tartott az étkezésről, különös tekin
tettél a fogad egészségére. Bemutat, 
ta a különböző betegségeket s elvál
tozásokat, melyek megtámadhatják 
a fogat az egyoldalú táplálkozás kö
vetkeztében. Igen fontosnak tartja, 
hogy a magyarság az óhazaihoz ha
sonló étkezési rendszert kő vasa-, va 
gyis egyék sok s ne nagyon puha és 
lehetőleg barna kenyeret, minél több 
zöldséget s minél kevesebb édességet 
Ellene van a foghúzásnak De ha va
laki huzatja a fogát, minél hamarabb 
pótoltassa, mert különben 6 fog vá
lik hamarosan “munkaképtelenné” az 
egy hiányzó fog miatt. Az előadásit 
tolmácsolni is kellett s Így Tiszt. Ko 
vács előadása a háziipar felújításá
ról egy későbbi alkalomra maradt el. 
A legközelebbi előadás, melyen re
mélhetőleg hasonló nagy számban 
fognak megjelenni az érdeklődők, 
november 1.-én lesz, mikor Dr. Féld 
mán A. Arthur budapesti származá
sú rabbi ér Westland ügyvéd fognak 
beszélni.

Kitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok. — Szivarok,

pipa és cigaretta dohány

3. JAROSZ
U4 Kiég St. Weet.

Melvilk Sask.
Minden pénteken megveheti a “Kana

dai Magyar Vjeág'1 legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY
B Markel-lei etemben.

re.

Amikor mozdonysippal táviroztak 
Ontarióból Michiganba=

Stockholm Sask. Valami megmagyarázhatni-. Stratford Junction állomására, 
lan varázs megint csak Kanadá A vonalszakasz távirati főnöke 
ba csábította Edisont, ki ekkor meglehetősen komolyan vette 
már megtanulta a táviratozás állásit és percnyi pontosságot 
minden calnját-blnját. Eleinte követelt Edisontól Is. Annyira 
ugyan nem tudott állást kapni, ment ez az ellenőrzés, hogy pél- 
de a Jószerencse, vagy jobban- dául amikor éjjel volt Edison 
mondva a vállalkozó szelleme szolgálatban, pontosan minden- 
ismét segltgtt rajta. Egy hideg egyes félórában táviratilag je- 
áprihsi reggelen a kanadai Sár- lentkeznie kellett. Edison nem 
nia kikötőt az amerikai Port egyszer álmos volt, de nem tér- 
Huron várossal összekötő ká- hetett pihenőre, mert tudta, 
beit elszakította a St. Clair fo- hogy azonnal elbocsátják, ha 
lyó mérföld ea medrében torlódó nem adja le félóránként a meg 
jég. A távirásiok tehetetlenül kiránt Morse Jeleket. Másként 
állattak a természet csapásával kellett tehát a dolgon segíteni, 
szemben és a legfontosabb Iré
neteket som tudták a tujsó part MIÉRT KELLETT EDISONNAK 
ra eljuttatni.

Magyar pártold a magyart. 
Friss gyümölcs — hűsítő Italok — 
Magyar dgaretudoblny ér hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

Le&bridge Alta. Szeptember 9.-én. munka közben 
szivérszakadásban meghalt Szikssay 
Bertalan honfitársunk. A “Canadal 
Mag>ar Betegsegélyző Szövetség’' tag 
Ja volt. melynek vezetősége nem a- 
kart lelkészt hivatni temetésére. így 
történt meg aztán, hogy falubelije ké 
résére október 18.-án — a halott nél
kül — tartott temetési szertartáson 
búcsúzott el a hamlltonl ref. egyház 
tagsága Szikszay Bertalantól, kinek 
óhazában levő felesége is hónapok 
óta súlyos betegen fekszik.

Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF
404 — 4Ut Arai. South 

Pipa és clgutettadohAny. hüvely ót 
papír Is kapható.

t

Edmonton Alta.
TelepKóaá Iroda — Féasküldde — KITÜNTETTÉK A MAGYAR 

FARMEREK JÓTEVŐJÉT
Mint értesülünk, Dr. ChiIs

tié esterházyi orvost aki Kapos
vár, Whltewood, Stockholm és 
a környező vidék magyar far
mereit már évtizedek óta gyó
gyítja és valóságos szamaritá
nus! hivatást tölt be, a délsas- 
katchewtani orvosegyesület el
nökévé választották.

.Hajójegyek — Brvóndorlásl ügyek
AZ ÉJ LEPLE ALATT

LUKACS LAJOS
TMlT-trth st ekkor e-| MENEKÜLNI KANADÁBÓL?A fiatal

redeti mentőötiete támadt és 
art végre is hajtotta: A rakpar
ti vágányon éppen ott veszte
gelt egy tehervonati mozdony,
Edison felkapaszkodott a mos- fordi állomáson A zsebórával 
(könyvekétől sátorba ée onnan összeköttetésben levő találmány 
kiáltott vissza aa állom áafőnök segítségével pontosan minden 
nek, hogy mit izenjen ét a túl- harminc percben beérkezett a 
só partra. Eleinte őrültnek tar- jelentés a vonalszakasz távira- 
tották. de amikor Edison a moz u főnökéhez, Edison pedig az- 
dony alpjával kezdte leadni a alatt nyugodtan — aludt. Nap- 
Morse-Jeleket ekkor Jöttek rá p,] ugyanis egy barátja mühe- 
a vasutasok a dolog nyitjára «s tyűben állandóan furt-faragott 
valóságos slptiviró lépett élet- vagy pedig tanult. Sokszor az 
be Sírnia és Port Húron kö
zött A helyzetet Edison őtie-

CUELPH. Ont.
A guelphi magyar ref. gyülekeset 

a helybeli hazafias magyaréig résé
vé! elével október l*.-án du gyáaalsten 
Hutelet után tartott ünnepély kere
tében áldozott az aradi 11 
emlékének. Szavallak: Dobay latvin 
Kati József. Szemén Ilonka és Kri
záén Mária. Felolvasást tartottak 
Varga Klek és Varga József. Az Onae 
pély a himnusz elének lésével végző
dött.

Ekkor szerkesztette első je
lentős találmányát miközben éj 
szakai szolgálatban volt a sirat

Vancouver B.C.m

Kanadai Szolgálat
pipa- vagy cigaretta dohány 

külön.

FacteeyJACK CANUCK Ti
un Patron St. HAMBURG ét HALIFAX kősó"

Rendes hajójáratsk a Hamburg Amerika Vonal nánararO 
hajdin: ST. LOUIO, MILWAUKEE, CUVELAWOFigyelem magyar Testvérek!

Ha Jó farmot akar vásárolni B.C.-ben Váltsa meg rokonai részire a Jegyet elére, mert így a be
utazás sokkalfel JÓ ÁRON VESZIK A 

VETŐMAGOT LESZÁLLÍTOTT ÁEU 0DAVISSZA JEGYEK 
NEW TÓMTÓL BUDAPESTIG ÉS 
VISSZA HAMUIM OSZTÁLYON

A. NYtSZTOR
41* West Paaóar St.

FELFRISSÍTIK A KANADAI 
HALÁLLOMÁNYT >1682éjszaka egy részét szintén tu- tárai ta. hogy a vetésre alkalmas sab 

dományos Ismereteinek gyarapi 
fására fordította s Ilyenkor 
nem egyszer elnyomta as álom.
Szerencsétlenségére egy Ilyen 
alkatommal csak azután ébredt

Az ottawai halászati miniszén árpa bősbe!jóért a Pert WUllaro- Forduljon felvilágosításért a helyi agyaik*lu vagy
térium az elmúlt év során 479 
millió fanlikrát és hal porontyot 
helyezett el a kanadai belvizek
ben a halállomány felfrissítés:- 
céljából.

ben jetaett árakon felül három 
tat fiam. Ugyancsak nagyobb meuy- 
nylségü takarmánysabot fog vásárol- 

. miután lehetőleg sas AMERICAN LINEés a legelső kínálkozó tá
így

ni a

területek gaadáit.az ni a
....

luf'fffn í rtíf JÉS r

Hegedűn c$ Zongorán Játszható Csárdások

Ablakomon kinyílott a muskátli 
A Körösnek hat kereke de fényes 
Alagút csárdás
A lábamon allg-allg állok. Korhely 

nóta.
A legnagyobb áriatom a kaszárnya 
Amikor a cigány busza a nótát.
A szeretőm Dunántúli.
A saógedl sürgönypósna.
As én rózsám nem tunikáé.
Asért mert hogy lesok én.
As orvos ur tegnap vett be.
Azt a fűzfán fütyülő Jót ennek a 

világnak.
Ast akarja as én kincsem.

Battonyára befutott a gyorsvonat. 
Ihajja-csuhaJJa, nincsen pénzem, 
írtam tegnap a babámnak.
Jaj de magsa a ml telünk vörös

tornya.
Jaa dömaödl vásár után el Ittam 

jaz lovamat.
Jóesét kívánok, megjöttek a 

fehérvári husiárok.
Juhász legény állj meg csak egy 

szóra.
Kataribó nem való a kerekének. 
Károg a B'Hő a jegenyén.
Kerék a káposzta.
Kék a kökény recece.
Kicsiny még a ml lányunk.
Kint a falu végén, nem füstül a 

kémény.
Kis angyalom ablakából. 
Kisasszonykám arra kérem.
Kis kertemben, Igas-e babám. 
Kitörött a btró lába.
Körösi lány.
Kút varé jü tatár legyek, ha a rá

csai.
lakodalom van a ml uecánkban. 
Láavok a legényt jól megbecsül

jétek.
T-ányok, lányok, hallgassátok. 
Látom róssám est a piros rózsát. 
lőre. lére. de savanya lőre.
Magas a kaszárnya, előtte a 

sírássá.
Magas jegenyefán sárgarigó fészek 
Már ezentúl nem lessek lány 

bolondta.
Megy a kocsi, perceg az ut. 
Megáradt a patak, elmosta a partot 
Megérett már a cseresznye.
Mért vagy olyan lába.
Mikor engem besoroztak 
Millenium! csárdás album. |1.0Ü. 
Mit nekem a ssolgablró, alispán. 
Nádfedeles kis házikóm.
Nem bánom én. ha a világ kinevet 
Nem bánVa már a szivemet.
Nem bújok én gyásaruhába miattad

Ara füzetenként 50 cent 10 füzet egyszerre rendelve *4.(0 
20 füzet egyszerre rendelve *S.0O

Alt álmodtam ta Is szeretsz
Arad a Tisza. Operettből. *1.00 
Beteg vagyok, fit a szivem tája. 
Bíró Marosa libája.
Bíró uram bepanasxlok egy legényt 
Cső. cső. cső, kukorica cső.
1-2-3-4-5-4-7 Badacsonyi csárdás. 
Egyszer voltam csak a bálba. 
Ellőtték a Jobb karomat.
Elment a róssám Amerikába.
Erdő mellett, de magas.
El a kis lány ast hlsil.
Est a kerek erdőt járom én. 
Adesanyám nem tudok elaludni 
Erik a ropogós cseresznye.
Favllla, fakanál, fatányér.
Füatöe cigány. Ide mellém. 
Gyantáid prímás a vonót.
Ha bemegyek a csóróiba.
Ha egy darab arany volna.
Hajlik a jegenye, zöldül a levele. 
Hajnalcsillag as ágra.
Ha megehülök kinyitom a 

bicskámat.
Havas alján volt egy kis lány. 
Hej cigány, hallod-e?
Hosszú volt a tegnap ette.
Huszár csárdás.
Huszad cigány s rózsámnak. 
Id-nlcl rózsalevél as ajkad 
Igyál betyár, múlik a nyár. 
így teszek, úgy teszek.

ssám meg

A. WIESINGER
961 St. Nicholss Ave. New York, N. Y

Mai mélyen leszállított árjegyzékünk 
európai kifizetésekre

Rengő 100 —
1000 — ................

Dinár 100—........
Cseh korona 100.—

KÁBEL DÍJ 25 CENT
PÉNZKÜLDÉSEINKET AZ AMERIKAI DOLLÁR 

ÁRFOLYAMÁN SZÁMÍTJUK
Dollárkifizetéseket mindenütt a

LEGOLCSÓBBAN 
MEGBÍZHATÓAN < 
GARANTÁLTAN 

FOGANATOSÍTJUK

Booebb felviiá goti tátér t írjon 
magyarul a legnagyobb chicagói 

Amerikai Magyar Bankba*

$16.60 és poetadlj 
$6.30 ée poetadij 
$1.80 ég poetadlj 
$3 00 ég poetadij

ü.Lei

KAUFMAN STATE BANK
134 North La Satls »tr, Chicago, lllleele U. I. A.
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